
令和３年６月２９日 

保 護 者 様 

日野市立滝合小学校 

校 長 加藤 敏行 

自動応答メッセージについて 

 

 日頃から、本校の教育活動にご理解ご協力を賜り、心から感謝申し上げます。 

 さて、日野市では長時間勤務となっている教員の時間外勤務を削減し、授業準備等に集中することが

できる体制を整備し、教育の質を高めるために、教員の働き方改革を進めています。 

 その一環として授業日の夕方以降及び土日・祝日等学校に授業がない日には、自動応答メッセージ機

能を使用することにいたしました。 

 保護者の皆様におかれましては、学校への電話連絡については、下記の音声案内の時間帯以外にご連

絡をいただきますようお願いします。本取組について、ご理解とご協力くださいますようよろしくお願

いします。 

 

記 

 

１ 応答メッセージ機能運用時間 

（１）平 日      午後５時４５分から翌朝午前７時４５分 

（２）長期休業中    午後４時４５分から翌朝午前８時１５分 

（３）土・日・祝日・振替休業日・学校閉庁日     終日 

  

２ 運用開始日 

  令和３年７月１日（木） 

 

３ その他 

  教員の勤務時間は原則、午前８時１５分から午後４時４５分です。 

  応答メッセージ機能運用時間以外においても、出張・研修・校内外巡回等により、教職員が電話に出

られない場合がありますので、予めご承知おきください。 

  なお、応答メッセージ機能運用時間における、事故の発生など児童の身体生命に関わる緊急連絡に

ついては、警察・消防署等の公的機関、もしくは０７０‐５５７５‐５０６８(滝合小職員室)へお願い

します。電話に出られないこともありますが、かけなおすようにしますので、番号は通知の設定でお願

いします。 

 

【問合せ先】 

日野市立滝合小学校 

副校長・宮腰 明子 

042－583－5172 


